ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL   No 6714 39

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AUTO DE INFRAÇÃO Campo Valor Originário R$

PRIMO PIZZARIA LTDA ME 29.455.984-1 2019/000589

4.11 500,00

5.11 500,00

6.11 500,00

PRIMO PIZZARIA LTDA ME 29.455.985-1
2019/000592 4.11 500,00

2019/000591 4.11 1.200,00

Araguaína - TO, 09 de dezembro de 2024.

Fernanda Costa Almeida Nazário
Supervisora

EDITAL DE TERMO DE ADITAMENTO 07/2024

A Fazenda Pública Estadual, por meio desta Agência de
Atendimento, diante da impossibilidade da prática do ato de intimação por
ciência direta e por via postal, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei no
1.288, de 28 de dezembro de 2001, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) acima
identificado(s), a promover no prazo de trinta dias, contados do quinto dia
da publicação deste, o pagamento do(s) crédito(s) tributário(s) abaixo(s)
indicado(s) referente ao TERMO DE ADITAMENTO dos respectivos Autos
de Infração, ou apresentar Impugnação nesta agência de Atendimento,
sob pena de revelia.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AUTO DE INFRAÇÃO Nº Campo Valor Originário R$

BIG CARDOSO LTDA EPP 29.424.944-3 2015/001610 4.11 3.284,00

LM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME 29.408.368-5 2018/001707

4.11 105.919,10

5.11 6.693,32

6.11 3.672,29

DISTRIBUIDORA CIMENTÃO EIRELI ME 29.461.970-4 2020/000060

4.11 18.697,17

5.11 29.608,84

6.11 32.029,60

Araguaína - TO, 09 de dezembro de 2024.

FERNANDA COSTA ALMEIDA NAZÁRIO
SUPERVISORA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90031/2024

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
713 (Transferências fundo a fundo de recursos

do fundo de segurança pública)
PROCESSO Nº 2024/31000/00315

O Pregoeiro da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designado pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 931, de 25
de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de material permanente (motor de popa) que teve
como vencedora a empresa ABC NÁUTICA LTDA, nos itens 01 no valor
de R$ 58.900,00 (cinquenta e oito mil e novecentos reais) e item 02, no
valor de R$ 67.600,00 (sessenta e sete mil e seiscentos reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 126.500,00 (cento e vinte e
seis mil e quinhentos reais). O resultado completo encontra-se disponível
nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.
to.gov.br.

Palmas/TO, 09 de dezembro de 2024.

FRANCISCO PONTES JARDIM NETO
Pregoeiro

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 137, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no
art. 42 da Constituição do Estado,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir a Comissão Organizadora da 5ª Conferência
Estadual do Meio Ambiente - CEMA, que será a instância de deliberação,
organização e desenvolvimento das atividades, que será composta pelos
seguintes membros:

I - da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos:
a) ERLIETTE GADOTTI FERNANDES VARANDA;
b) ELLEN SILVEIRA AMARAL BORGES;
c) MERIELE CRISTINA COSTA RODRIGUES DE OLIVEIRA;
d) THAYS KELLY MARINHO LOPES.

II - da Secretaria dos Povos Originários e Tradicionais:
Titular: CÉLIO PEREIRA DE SOUZA;
Suplente: MILENE PEREIRA DE SOUZA.

III - da Secretaria do Planejamento e Orçamento:
a) Titular: RODRIGO SABINO TEIXEIRA BORGES;
b) Suplente: ISMAEL DE SOUZA LINO.

IV - da Polícia Militar do Estado do Tocantins - PMTO, Batalhão
da Polícia Militar Ambiental:

a) Titular: MAJ QOPM MARCUS VINICIUS COELHO CARMO;
b) Suplente: 1º TEN QOA CLEUDISSON PEREIRA LIMA.

V - do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins -
CBMTO, Comando de Ações de Defesa Civil:

a) Titular: TEN CEL BENVINDO FILHO PINTO DE QUEIROZ;
b) Suplente: TEN KALLEB LUAN ANDRADE JORGE.

VI - do Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins:
a)Titular: KARINA MARIA AMARAL MACIEL,
b) Suplente: LAUDY CARPES MALESCHA.

VII - do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA/TO:

a) Titular: BRUNO AUGUSTO DIAS BORGES;
b) Suplente: ROBSON SIMÕES CORRÊA

VIII - do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins:
a) Titular LEONÍDIO RODRIGO FERNANDES CUSTÓDIO;
b) Suplente: DENER ALVES DE SOUZA.

IX - da Fundação Municipal do Meio Ambiente de Palmas - FMA:
a) Titular: AURIMAN CAVALCANTE RODRIGUES;
b) Suplente: IEDA RODRIGUES NERES.

X - do Conselho Regional de Biologia 4ª Região - CRBio - 04:
a) Titular: RENATA DE KASSYA DA SILVA ACÁCIO;
b) Suplente: HENRIQUE CORDEIRO ABREU.

XI - da Companhia de Energia Elétrica - ENERGISA:
a) Titular: RENAN REZENDE SANTOS;
b) Suplente: GLAUCO RODRIGUES MESSIAS.

Art. 2º Compete à Comissão Organizadora Estadual (COE):

I - coordenar, promover e realizar a etapa estadual da 5ª CNMA;

II - orientar o trabalho das Comissões Organizadoras das
Conferências Municipais;